2

[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИВАНОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  _______________                                                                          № ____________

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова от 13.12.2018 № 1663 «О создании совета по вопросам размещения рекламных и информационных конструкций на территории города Иванова»

Руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации города Иванова от 13.12.2018 № 1663 «О создании совета по вопросам размещения рекламных и информационных конструкций на территории города Иванова» следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:
«3.1.1. Рассмотрение вопроса о соответствии предполагаемых к размещению рекламных конструкций внешнему архитектурному облику сложившейся застройки города Иванова.
Совет уполномочен на решение вопроса о соответствии предполагаемых к размещению рекламных конструкций внешнему архитектурному облику сложившейся застройки города Иванова исходя из следующих критериев:
- высокий уровень технического исполнения;
- размещение без ущерба единства композиции, стилистике, отделке, декоративному убранству фасада, эстетическим качествам городской среды;
- привязка к композиционным осям и ритмической организации фасада, соответствие логике архитектурного решения;
- сомасштабность месту расположения и архитектурно-пространственному окружению;
- согласованность в пределах фасада независимо от принадлежности объектов;
- соответствие условиям восприятия (визуальная доступность, читаемость);
- цветовая гармония с архитектурным фоном;
- безопасность для людей и для физического состояния архитектурных объектов.».
1.2. Пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Состав Совета формируется из числа должностных лиц и специалистов Администрации города Иванова, муниципальных учреждений, иных организаций и утверждается настоящим постановлением.
Председателем Совета является начальник управления по делам наружной рекламы, информации и оформления города Администрации города Иванова.
Заместителем председателя Совета является заместитель начальника управления по делам наружной рекламы, информации и оформления города Администрации города Иванова.
Членами Совета являются представители:
- от ИРООО «Союз архитекторов России» - 1 человек;
- от Администрации города Иванова - 6 человек.
1.3. В приложение № 2, в таблице слова «Перебаскин Дмитрий Алексеевич» заменить словами «Фролов Сергей Иванович».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.09.2022.

	Глава города Иванова
	                                             В.Н. Шарыпов

[bookmark: _GoBack]
image1.wmf